leuan ab Davydd) ab leuan ab Ithel Vychan of Llan-
eurgain, by whom he had two sons and three daughters

—

I. leuan ab Llywelyn Fychan, of whom presently ; ii,

Howel.
I. Angharad, ux. leuan ab Dafydd Llwyd ab Gruffydd;

n, ux. Khys ab Cwnws ; iii, ux. Thomas ab
Llywelyn ab E-hys Llv^^yd.

leuan ab Llywelyn of Lleweni Isaf, married Agnes (or

Anne), daughter of Rhys ab Cynwrig ab Rotpert ab lor-

werth ab Rhirid ab Madog ab F^dnowain Bendew {argent,

a chevron inter three boar's heads couped sahle, langued
gules), by whom he had issue seven sons and one
daughter, Catharine, ux. John ab Benet ab Dafydd

—

I. Gruffith ab leuan of Lleweni Isaf, of whom pre-
sently.

II. David Lloyd, married Elen, daughter of Robert of
Twysog in the parish of Henllan, second son of leuan
ab Tudor ab Gruffydd Llwyd of Beraiu. (See vol. iv

p. 343.)

III. Thomas, married Margaret, daughter of Rhys ab
Benet of Bodelwyddan.

298 HISTORY OF POWYS FADOG.

IV. leuan ; v, Hugh ; vi, Robert.

VII. Sir Rhys ah leuan of Dinmeirchion, married Mar-
garet, daughter of John ab Gruffydd ab Dafydd ab Ithel

Vychan.
Gruffydd ab leuan of Lleweni Isaf, married twice. By

his second wife, Alice, daughter of John Owen of Llan-

santffraid, he had issue three sons and two daughters

—

I. Edward Griffith, who oh. s. p., and conveyed his

lands to Sir Peter Mutton of Llanerch, Knt., his sister's

son.

II. Thomas Griffith, ancestor of the Griffiths of Garn
in Henllan parish. (See p. 294.)

III. John Griffith, who by Susan his wife, daughter of

William Roane of Bristol, had one son, William

Griffith, and one daughter, Mary, ux. Piers Mostyn of

Celstryn.

I. Anne, ux. first, John Mutton, and secondly, John
Conway.

II. Lowry, ux. John Panton of Henllan.

GrutFydd ab leuan of Lleweni Isaf, married, first, Janet,

daughter of Richard ab Howel ab leuan Fychan, Lord
of Mostyn (see vol. iv, p. 149), by whom he had issue,

besides two daughters, Catharine, ux. John ab Lewys ab

Tudor ab leuan, and Alice, ux. David Lloyd ab Rhys,

two sons

—

I. Lewys ab Gruffydd, who by Agnes his wife,

daughter of John ab Owen ab John ab Robin ab Gruf-

fydd Goch, had an only daughter and heiress, Catharine,

who married, first, Thomas Salusbury of Flint, and
secondly, Robert Mostyn,

II. Robert Griffith, ^t^re itxom of Pengwern, o6. 1609,

aged 92.^ He married Alice Wen, daughter and heiress

of Hugh ab Edward ab Howel ab Jenkyn ab Davydd
Crach ab Madoc ab Gronow ab Cynwric ab Iddon ab

lorwerth ab Edryd ab Enathan, of Pengwern, to Mar-
chudd. By this lady, who died 4th February 1595, he